
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

318 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVI

ld:151SF33925424C79 

-----• ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO 

AVENIDA 15 DE NOVEMBRO N Q 786, CENTRO - MANOEL EMÍDIO - P I CEP: 64.875-000 
CNPJ N 2 00.463 .622/0001-56 E-mail: cmmanoe le midio@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 001 L 2023 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OB.JETO: 

PROCEDIMENTO: 
CONTRATO ADM: 
DATA DA ASSINATURA: 

VALOR CONTRATUAL: 

BASE LEGAL: 

FONTE RECURSO: 

RUBRICA 
ORCAMENTÁRIA: 

PUBU:CAÇÃO: 

VIGÊNCIA: 

Vereado,-...Presiden 

Câmara Municioal de Manoel Emídio - PI 
JOSE AGAMENON DE SOUZA DANTAS FILHO -
"DANTAS E FARIAS ALIANÇA CONTÁBIL". 
CNPJ : 22.879.310/0001-60 
COntrata<;ao de e mpresa especializada em 
contabilidade pública para prestação de servíços 
técnicos contábeis na elaboração dos balancetes 
mensais e de consultoria ao Poder Leaislativo. 
Inexiaibilidade de Licitacão de Nº 001/2023. 
001/2023. 
20/01/2023. 
R$ 5 .400,00 - cinco mil e quatrocentos reais mensais 
(R$ 70.200,00 - setenta mil e duzentos reais anual, 
referentes aos doze meses que compõem o ano, e 
mais a confecção do Balanço Geral), sempre até o 10º 
dia do mês subseauente ao da orestacão dos services. 
Lei Nº 8 .666/93 (Art. 13, III, c/C Art. 25, II), e Lei Nº 
14.039/2020. 
Fonte de Recursos previstas: Recursos Ordinários -
Repasse do Duodécimo pelo Poder Executivo 
Municioal. 
Ol.Ol.OO.Ol.031.0001.2001.0000.339039.00 - Outros 
Serviços de Terceiros/ Pessoa Jurídica. 
Mural da Câmara Municipal de Manoel Emídio (PI), 
Diário Oficial dos Municípios e via Portal da 
Transoarêncía Pública deste Poder Leaislativo. 
O presente Contrato terá a vigência de 12 (doze) 
meses, podendo ainda ser prorrogado ou aditivado, 
nos termos do artiao 57 Inciso II da Lei 8.666/93. 

Araújo 
ipal de Manoel Emídio (PI) 

Biênio 2023 / 2024 

ld:13BSADCOC7B84C7A 

e 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO 
AVENIDA 15 OE NOVEMBRO N it 786, CENTRO - MANOEL EMÍDIO - PI CEP: 64.875-000 

CNPJ N R 00.4 6 3 .622/0001-S6 E- mail : cmmanoe lemidio@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 002 / 2023 

CONTRATANTE: Câmara Municioal de Manoel Emídio - PI 
JOSE AGAMENON DE SOUZA DANTAS FILHO 

CONTRATADO: "DANTAS E FARIAS ALIANÇA CONTÁBIL". 
CNPJ : 22.879.310/0001-60 
COntrata<;ao de empresa especializada em 
contabilidade pública para prestação de serviços 

OB.JETO: técnicos contábeis e de consultoria - Sistema de Folha 
de Paaamento e obriaacões acessórias. 

PROCEDIMENTO: Inexiaibilidade de Licitacão de Nº 002/2023. 
CONTRATO ADM: 002/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023. 

R$ 2.400,00 - dois mil e quatrocentos reais mensais 
(R$ 31.200,00 - trinta e um mil e duzentos reais anual, 

VALOR CONTRATUAL: referentes aos doze meses que compõem o ano, e 
mais a elaboração do 13° salário), sempre até o 10° 
dia do mês subseauente ao da orestacão dos services. 

BASE LEGAL: 
Lei Nº 8.666/93 (Art. 13, III, c/C Art. 25, II), e Lei Nº 
14.039/2020. 
Fonte de Recursos previstas: Recursos Ordinários -

FONTE RECURSO: Repasse do Duodécimo pelo Poder Executivo 
Municloal . 

RUBRICA Ol.Ol.OO.Ol.031 .0001.2001.0000.339039.00 - Outros 
OR,...AMENTÁRIA: Serviços d e Terceiros/ Pessoa Jurídica. 

Mural da Câmara Municipal de Manoel Emídio (PI), 
PUBU:CAÇÃO: Diário Oficial dos Municípios e via Portal 

Transparência Pública deste Poder Leaislativo. 
da 

o presente Contrato terá a vigência de 12 (doze) 
VIGÊNCIA: meses, podendo ainda ser prorrogado ou aditivado, 

nos termos do artiao 57 Inciso II da Lei 8.666/93. 

e Araújo 
Vereado,-...Preslde 1clpal de Manoel Emidlo (PI) 

Biênio 2023 / 2024 

ld: 13BSADCOC7B84EB2 
OLHO o·Aoua DO PIAUI 

FUNDAMENTO LEGAL: 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 
0.1..6.1.2.595/000.1.-07 Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: 
ore(mothodaqua@hotmait.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021 . 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO N' 023/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 024/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI. 

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 • CENTRO 

CONTRATADA: 

JOSIANE BARBOSA RIBEIRO E CIA L TOA (CONCEITO ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES) 

CNPJ Nº 33.806.249/0001-48 

ENDEREÇO: PRAÇA NOSSA SENHORA DAS MERCÊS, N' 535 · CENTRO, SÃO PEDRO DO PIAUI (PI) 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PODA DE ÁRVORES NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO 

PIAUI-PI 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PI. 

VALOR: 

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DER$ 43.383,50 (QUARENTA W TRÊS MIL E TREZENTOS E OITENTA E TRÊS 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

DATA DA RATIFICAÇAO: 

17 DE JANEIRO DE 2023 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

18 DE JANEIRO DE 2023 

OLHO DºÃOWI DO PUIUI 

~ 
UlaÃO • HH..,.CII.V• ■ lffO 

ld:OF8BDD57AF1A4EBS 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {B6)3294-0006 

CEP 6446B-OOO - Olho D'Água do Piauí C.N.P,J 
01.612.595/0001-07 Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: 
prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação Nº 005/2023 

Processo Administrativo Nº 024/2023 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização 
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PODA 
DE ÁRVORES NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI 

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM 
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS 
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR -
JOSIANE BARBOSA RIBEIRO E CIA L TDA (CONCEITO ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES), 
CNPJ Nº 33.806.249/0001-48, VALOR TOTAL DE R$ 43.383,50 (QUARENTA W TRÊS MIL E 
TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

Olho D' Água do Piaul {PI), 17 de janeiro de 2023. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

